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Protokół Nr XXI/2017  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 19 września 2017 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 19 września 2017 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12
30

.  

W sesji uczestniczyli: 

1) 15 radnych gminy, 

2) wójt gminy, zastępca wójta gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 

3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Smolarzyny, Żołynia, 

4) Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech, która 

powitała zebranych, stwierdziła kworum, a następnie przedstawiła zaplanowany porządek 

posiedzenia: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2017 r., 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2017 – 2025, 

c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

d) zmiany uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, 

e) ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

f) zmiany Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Żołynia na lata 2016-2020, 

g) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia, 

h) ustanowienia służebności na nieruchomości mienia komunalnego, 

4. Sprawy różne. 

 

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, nie zgłosili również 

żadnych innych wniosków. 

 

Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie. Za jego 

przyjęciem zagłosowało 15 radnych. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy przedstawił wójt gminy 

Andrzej Benedyk. Przedstawił bieżącą sytuację finansową gminy oraz wskazał zagrożenia  

w wykonaniu planu dochodów na rok 2017. Poinformował zebranych, że mniejsze od 

zakładanych będą dochody z tytułu sprzedaży mienia gminnego, z tytułu podatku od 

nieruchomości oraz z udziałów w podatku PIT i CIT. Wspomniał, że wszystko wskazuje na 

to, że najwięksi dłużnicy nie zapłacą podatku należnego gminie. Dodał, że niedoszacowano 

budżetu gminnej oświaty, w której aktualnie brakuje 200 tys. zł. Powiedział, że koszty 

oświaty wzrosły w związku z trwającą jej reformą. Przypomniał, że sieć szkół prowadzonych 

przez gminę jest niezbyt efektywna, bowiem gmina utrzymuje małe, bardzo kosztowne 

szkoły. Zaznaczył, że nauka prowadzona jest w małych oddziałach, a w takim układzie 

subwencja oświatowa przekazywana gminie według ilości uczniów jest niewystarczająca. 

Wójt stwierdził, że można sieć szkół zorganizować inaczej, jednak związane byłoby to ze 

zwolnieniami nauczycieli. W tym kontekście zaproponował przeniesienie do działu oświaty 

środków zaplanowanych na wydatki w dziale gospodarki mieszkaniowej na remont Ośrodka 

Zdrowia w Brzózie Stadnickiej. Przypomniał, że na remont ośrodka planowano w 2017 r. 

wydatkować 360 tys. zł, ocenił jednak, że w związku z opóźnieniami  w pracach, na ten rok 

powinno wystarczyć 160 tys. zł. Wójt powiedział, że do zamknięcia budżetu roku 2017 

brakuje około 360 tys. zł, w związku z czym zaproponował, aby planowany do zaciągnięcia 

kredyt w wysokości 460 tys. zł, zwiększyć do 800 tys. złotych. Radny Jan Buszta powiedział, 
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że dobrze byłoby, aby środki przesunięte z inwestycji w Brzózie Stadnickiej na zobowiązania 

działu oświaty, w roku 2018 wróciły do budżetu inwestycyjnego tej miejscowości. Radni nie 

zgłosili więcej uwag do przedstawionego przez wójta projektu uchwały, przewodnicząca rady 

przeprowadziła głosowanie. Uchwała Nr XXI/190/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Żołynia na 2017 r. została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem.  

Kolejno wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy inwestycyjnej 

gminy. Powiedział, że w nawiązaniu do dokonanych przed momentem zmian budżetu gminy, 

w związku ze zmniejszeniem dochodów, a także koniecznością wprowadzenia finansowania 

projektu inwestycyjnego polegającego na wyposażeniu gospodarstw domowych gminy  

w instalacje wykorzystujące odnawialne źródła energii, wieloletnią prognozę finansową 

trzeba zmienić. Przy okazji wspomniał, że na finansowanie projektu ekologicznego w 2017 r. 

z budżetu gminy zostanie przeznaczona kwota około 7 tys. zł, natomiast w roku 2018,  

w którym inwestycja będzie realizowana będzie to kwota 2,6 mln zł. Złożą się na  nią środki 

dotacyjne oraz wpłaty mieszkańców biorących udział w projekcie. Wójt zaznaczył, że 

aktualnie nie wiadomo, czy podatek VAT będzie kosztem kwalifikowanym w tym projekcie. 

Radni nie dyskutowali nad projektem uchwały, przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

Uchwała Nr XXI/191/17 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Żołynia na lata 2017-2025 została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej 

przyjęciem.  

 Następnie wójt przedstawił uchwałę w sprawie kredytu, o którym wspomniał omawiając 

uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy. Powiedział, że kredyt w wysokości 800 tys. zł 

zostanie zaciągnięty na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek  

i kredytów, a jego spłata nastąpi w ciągu 7 lat, obejmujących okres od 2019 roku do 2025 

roku. Uchwała Nr XXI/192/17 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów została przyjęta 

przy 14 głosach za jej przyjęciem, 1 radny wstrzymał się od głosowania. 

Kolejno wójt przedstawił uchwałę dotyczącą ustalenia dziennych stawek opłaty targowej. 

Zaznaczył, że stawki opłaty pozostaną bez zmian, jedynie do przepisów ordynacji podatkowej 

dostosowany zostanie zapis dotyczący terminu przekazywania opłat na rachunek gminy przez 

inkasenta pobierającego opłatę targową. Wójt przypomniał, że rada gminy podejmowała 

ostatnio uchwałę w tej sprawie, jednak zaszła konieczność jej poprawy w ww. zakresie, 

zgodnie z zaleceniami organu nadzoru, to jest Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Rzeszowie. Uchwała Nr XXI/193/17 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

dziennych stawek opłaty targowej została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za 

jej przyjęciem. 

Wójt kolejno przedstawił projekt uchwały zmniejszającej gospodarstwom domowym 

jednoosobowym opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Powiedział, że takie 

podejście było w przeszłości stosowane i stanowi ulgę dla najmniej liczebnych gospodarstw. 

Przypomniał, że rada gminy chcąc zapewnić od 1 lipca 2017 r. finansowanie systemu zbiórki 

odpadów wcześniej podjęła uchwałę bez różnicowania stawki gdyż istniała obawa, czy organ 

nadzoru – regionalna izba obrachunkowa, nie zakwestionuje takiego rozwiązania. Wójt 

wyraził nadzieję, że uchwała zostanie zalegalizowana i począwszy od października 2017 r. 

gospodarstwa jednoosobowe za wywóz śmieci płacić będą 10 zł miesięcznie, to jest o połowę 

mniej aniżeli w III kwartale tego roku. Uchwała Nr XXI/194/17 w sprawie ustalenia stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta jednogłośnie, 15 

radnych głosowało za jej przyjęciem. 

W związku z wnioskiem przedsiębiorcy planującego na terenie gminy budowę farmy 

fotowoltaicznej wójt gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej gminny plan 

gospodarki niskoemisyjnej. Wójt wyjaśnił radnym, że uchwała kolejny raz jest zmieniana, 

gdyż wciąż pojawiają się nowe wnioski inwestorów o wpis do planu. Inwestorzy chcąc 

ubiegać się o dotację na budowę farm muszą uzyskać wpis takiego przedsięwzięcia do 

gminnego planu gospodarki niskoemisyjnej. Uchwała Nr XXI/195/17 w sprawie zmiany 
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Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Żołynia na lata 2016-2020 została przyjęta 

jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Kolejno wójt przedstawił projekt uchwały dotyczącej sprzedaży nieruchomości gminnej 

położonej w Żołyni oraz uchwały w sprawie udzielenia prawa służebności gruntowej na 

działce gminnej w Smolarzynach. Wójt wyjaśnił, że projekty uchwał przygotowano  

w odpowiedzi na wnioski zainteresowanych zakupem i służebnością. Dodał, że działka 

kierowana do sprzedaży jest gminie niepotrzebna. Radni otrzymali materiał drukowany 

pokazujący lokalizację działki na sprzedaż oraz szkic przebiegu udzielanej służebności. 

Radny Józef Tkacz zauważył, że działka, na rzecz której udzielana jest służebność jest 

przedzielona od działki gminnej jeszcze jedną nieruchomością. Radna Anna Wójcik 

wyjaśniła, że jest ona wnioskodawczynią w tej sprawie, a działka przedzielająca - wskazana 

przez radnego - jest już jej własnością. Uchwała Nr XXI/196/17 w sprawie sprzedaży 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia została przyjęta jednogłośnie, 15 

radnych głosowało za jej przyjęciem. Uchwała Nr XXI/197/17 w sprawie ustanowienia 

prawa służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia 

została przyjęta  przy 14 głosach za jej przyjęciem, od głosu wstrzymała się radna Anna 

Wójcik. 

 

Ad. 4 W punkcie spraw różnych przewodnicząca rady gminy odczytała skierowane do 

rady gminy pismo Stowarzyszenia Na Rzecz Chorych, Niepełnosprawnych i Potrzebujących 

Pomocy im. Matki Teresy w Żołyni. Stowarzyszenie prowadzące w Żołyni zakład 

pielęgnacyjno-opiekuńczy oraz hospicjum, zwróciło się do gminy o pomoc finansową, którą 

chciałoby wykorzystać przy rozbudowie hospicjum. Przewodnicząca rady gminy poprosiła 

wójta o informację czy i jakiej pomocy mogłaby udzielić gmina. Wójt powiedział, że 

hospicjum jest jak najbardziej potrzebne. Z jego usług przede wszystkim korzystają 

mieszkańcy gminy, ponadto stanowią też jego kadrę. Wójt wyjaśnił, że bezpośrednio na 

budowę hospicjum gmina nie może przekazać środków, może natomiast  zapewnić 

finansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego oraz  lekarstw. Powiedział, że możliwość 

udzielenia takiej pomocy była konsultowana przez skarbnika gminy z regionalną izbą 

obrachunkową. Wójt zaproponował, aby środki na ten cel, w wysokości 10-20 tys. zł, 

zaplanować w przyszłorocznym budżecie. Stwierdził, że jeżeli rada gminy zaakceptuje takie 

rozwiązanie, to tego rzędu kwota zostanie przez niego wpisana do projektu budżetu na rok 

2018. Radni Stanisław Wróbel oraz Józef Tkacz wnioskowali, aby takiej pomocy udzielić. 

Przewodnicząca rady poddała pod głosowanie taki wniosek, który radni  jednogłośnie, przy 

15 głosach „za”, zaakceptowali. 

Radny Jan Buszta stwierdził, że poprawy wymaga koszenie poboczy przy drogach 

powiatowych. Stwierdził, że koszenie pasem o szerokości 70 cm jest niewystarczające, gdyż 

znacząca część pobocza jest zarośnięta. Podał przykład powiatu leżajskiego, w którym 

pobocza koszone są szerszym pasem. Mówił również o potrzebie wycięcia krzaków 

zarastających pobocza, które często utrudniają wyjazd z posesji. Postulował, aby prace te 

przeprowadzić przed nadejściem zimy.  

Radny Zbigniew Baran prosił o wycięcie akacji, która rozrosła się i znacząco ogranicza 

widoczność przy wjeździe na ul. Białobrzeską z drogi biegnącej koło Sosny Sobieskiego. 

Radny zwrócił również uwagę, że koło posesji Zbigniewa Wojtyny słupy budowanego 

oświetlenia ulicznego wstawiono pomiędzy przewody przebiegającej obok sieci 

energetycznej. Sołtys ze Smolarzyn Ireneusz Pacyna powiedział, że raczej jest to działanie 

zamierzone, gdyż w Smolarzynach słupy oświetlenia ustawiano podobnie w miejscach gdzie 

do oświetlenia podłączane jest zasilanie z sieci energetycznej. Korzystając z okazji sołtys 

podziękował wójtowi za pomoc gminnej ekipy remontowej przy budowie ogrodzenia 

stadionu w Smolarzynach.  
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Radna Anna Wójcik zwróciła uwagę, że na drogach utwardzonych kamieniem wybiły się 

doły i sugerowała, aby ja wyrównać póki działa gminna ekipa remontowa. Radny Jan Buszta 

stwierdził, aby dołki na drogach gminnych porównać również w sołectwie Brzóza Stadnicka. 

Radna Anna Wójcik zgłosiła także wniosek o utwardzenie płytami drogowymi placu, na 

którym ustawiane są kontenery na śmieci z cmentarza w Smolarzynach. Wnioskodawczyni 

stwierdziła, że w ten sposób należałoby przygotować teren, na którym można byłoby 

swobodnie ustawić dwa kontenery. 

Sołtys Żołyni Ryszard Mach wnioskował o naprawę zapadających się korytek 

odpływowych przy drodze gminnej w Zakąciu, na odcinku od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką. 

Radna Barbara Źrałka podziękowała wójtowi za kontynuowanie budowy chodnika dla 

pieszych w Bikówce i wnioskowała o zabezpieczenie barierą głębokiego rowu, który powstał 

w trakcie tej budowy koło przystanku autobusowego. 

Wiceprzewodniczący rady gminy złożył wniosek, aby zobowiązać Zakład Komunalny  

w Żołyni do zmodernizowania sieci kanalizacyjnej, tak aby nie trzeba było odmawiać 

budującym nowe domy wpięcia do tej sieci. Wnioskodawca wskazał, że taki problem 

występuje w górnej części tej miejscowości. Wnioskował również o zobowiązanie Zakładu 

Komunalnego w Żołyni do zmodernizowania sieci kanalizacyjnej w Brzózie Stadnickiej, tak 

aby nie powtarzały się awarie podczas których cofające się ścieki zalewają posesje i grunty 

mieszkańców. Powiedział, że taki problem występuje w górnej części tej miejscowości,  

w okolicy opuszczonego domu pp. Machów. Wspomniał, że w wyniku takiego zalania 

poniósł straty, gdyż ścieki dostały się do stawu, w którym prowadzona jest hodowla ryb. 

Wójt gminy odpowiedział, że większość zarośniętych rowów znajduje się przy drogach 

powiatowych, więc ich utrzymanie znajduje się w gestii powiatu. Powiedział, że gmina 

czasem pomaga w utrzymaniu dróg powiatowych, nie może jednak wciąż wyręczać ich 

zarządcy, gdyż ma do wykonania swoje zadania. Stwierdził, że w okolicy wyjazdów z posesji 

prywatnych mieszkańcy sami mogliby wykonywać prace porządkowe. Wójt poinformował 

zebranych, że dokupiono dodatkowe zestawy kamienia, ale trudno wyrokować, czy prace 

remontowe wszędzie uda się przeprowadzić. Zaznaczył, że w ekipie remontowej aktualnie 

pracuje tylko trzech pracowników, gdyż czwarty od dłuższego czasu choruje. Zadeklarował 

również usunięcie akacji przesłaniającej widok przy ul. Białobrzeskiej. Odnośnie utwardzenia 

placu cmentarnego stwierdził, że trochę należy się angażować, ale należy pamiętać, że 

gospodarzem cmentarza jest parafia. Radny Jan Buszta wspomniał, że w Brzózie Stadnickiej 

plac pod cmentarne kontenery utwardzono płytami, które dał lokalny przedsiębiorca  

- p. Całka. Sugerował, aby podobnego wsparcia szukać w Smolarzynach. Wójt zadeklarował 

również interwencje w sprawie zapadających się korytek przy drodze w Zakąciu oraz  

w sprawie rowu przy chodniku w Bikówce. Odnośnie wniosków wiceprzewodniczącego rady 

gminy zaproponował zorganizowanie w kolejnym tygodniu spotkania z prezesem  Zakładu 

Komunalnego w Żołyni, celem omówienia najpilniejszych remontów i inwestycji. Przy okazji 

wójt wspomniał o remoncie Ośrodka Zdrowia w Brzózie Stadnickiej. Wyjaśnił, że termin 

rozpoczęcia remontu został przesunięty z powodu znacznie opóźnionego wykonania 

dokumentacji technicznej, wykonywanej przez wyłonioną w przetargu firmę z Krakowa. 

Radna Lucyna Dudek podziękowała za wybudowanie części chodnika przy drodze 

prowadzącej od ul. Białobrzeskiej do ośrodka Villa Carpatia i powiedziała, że mieszkańcy 

proszą o kontynuację budowy. Ponowiła wniosek o zmodernizowanie rowu przy  

ul. Białobrzeskiej, na odcinku od posesji p. Kostyńskiego do kapliczki pp. Dziurzyńskich, 

gdyż jak powiedziała w obecnym stanie nie spełnia on swojego zadania i wciąż jest zamulany 

osadami niesionymi przez wody spływające od strony żołyńskiego rynku. Wójt odpowiedział, 

że w tej sprawie gmina występowała już do powiatowego zarządu dróg, który za tę drogę 

odpowiada. Zadeklarował ponowne wystąpienie z pismem w tej sprawie. Radna uzupełniła 

informację podając, że zarząd dróg powiatowych przesłał odpowiedź, w której zapowiedział 

przeprowadzenie modernizacji o ile będzie dysponował środkami na ten cel. 
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Przewodnicząca rady gminy wnioskowała, aby w budżecie na rok 2018 ująć rozbudowę 

oświetlenia ulicznego przy ul. Batalionów Chłopskich, w części gdzie w ostatnich latach 

pojawiły się nowe zabudowania. 

Radny Jan Buszta wnioskował o ujęcie w budżecie roku 2018 wykonanie oświetlenia 

ulicznego w górnej części Brzózy Stadnickiej. 

 

Więcej pytań i wniosków radni nie zgłosili. Przewodnicząca podziękowała zebranym za 

udział w posiedzeniu. Sesja zakończyła się o godz. 13:40. 

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Sporządził:     

              


